14 Teresina - Segunda-feira, 29 de dezembro de 2008 • No 247

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE ADITIV AMENTO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas
atribuições legais, resolve aditivar o contrato n° 283/2007.Aviso de Aditivo
ao Contrato N°. 283/2007Processo: 2134/08Objeto: Locação de máquinas
fotocopiadoras com velocidade mínima de 22 pag/minuto.Empresa: Focus
Comércio Representações e Serviços Ltda.Motivo : Prorrogação de
vigência.Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  1367
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 11/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.  CONTRATADA: C. G. DA SILVA FILHO ME
OBJETO: alteração da “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato
original referente ao objeto contratado, que por este termo passa a ser de
mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do contrato
até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS : Valério José
de Carvalho e Cícero Gomes da Silva. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas,
S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 13/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.
CONTRATADA: MINERAÇÃO ARAÚJO
OBJETO: alteração da “CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo passa
a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS :
Valério José de Carvalho e Edivaldo Leite de Araújo. INFORMAÇÕES: Av.
Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em
Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 08/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.CONTRATADA: SHOPPINGRÁFICA LTDA
LIBERAÇÃO Nº 1813/2008
OBJETO: alteração da “CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo passa
a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS :
Valério José de Carvalho e Alex Oliveira Gonçalves. INFORMAÇÕES: Av.
Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em
Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 06/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: SHOPPINGRÁFICA LTDA
LIBERAÇÃO Nº 1812/2008
OBJETO: alteração da “CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo passa
a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS :
Valério José de Carvalho e Alex Oliveira Gonçalves. INFORMAÇÕES: Av.
Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em
Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 09/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: ASIA COMPUTADORES LTDA
LIBERAÇÃO Nº 2168/2008
OBJETO: alteração da “CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo passa
a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS: Valério
José de Carvalho e José Reis de oliveira. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas,
S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 12/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS
LTDA    /  LIBERAÇÃO Nº 1814/2008
 OBJETO: alteração da “CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA”, do
Contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo passa
a ser de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.11.09. Com início de validade retroativa a 03.11.08.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 03.11.08. SIGNATÁRIOS: Valério
José de Carvalho e Augusto César Bezerra Veras. INFORMAÇÕES: Av. Pedro
Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  272

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Aquisição de Material Permanente;
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Jelta Veículos
e Máquinas Ltda.; Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão; Data da
Firmatura:  15-12-2008; Vigência: 60 (sessenta) dias; Fundamentação Legal:
Tomada de Preços nº 019/08 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93,
de 21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos do
PRONAT-2006 – CT 0199884-71; Unidade Orçamentária: 15.101; Projeto: 1.372;
Natureza da Despesa: 44.90.52 e Fonte de Recursos: 10 e 00; Valor do Contrato:
R$101.520,00 (cento e um mil e quinhentos e vinte reais); Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário
da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Laerte Neves Marques (pela Contratada),
RG: nº 1.194.036-SSP-PI  e CPF  nº 000.945.522-15  residente e domiciliado na José
Lima, 603, São Cristóvão– Teresina-PI.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preço n ° 019/08

Para que produza o efeito legal em sua plenitude e com respaldo na Lei nº
8.666/93, homologo o procedimento licitatório, referente ao Tomada de Preço
nº 019/08, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo tipo Furgão, convênio
PRONAT-2006, CT 0199884-71, pelo critério de menor preço global, em favor
da empresa Jelta Veículos e Máquinas Ltda.., CNPJ Nº05.585.026/0001-19,
com o valor de R$101.520,00 (cento e um mil e quinhentos e vinte reais).

Teresina, 23 de dezembro de 2008.

Élcio Manoel Portela Martins
Secretário de Estado

OF.  1994

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
TOMADA DE PREÇO Nº 43/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADEQUAÇÃO E AMPLIANÇÃO DA UNIDADE
ESCOLAR FRUTUOSO JUSSELINO, NO MUNICÍPIO DE JAICÓS, ESTADO DO
PIAUÍ, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA
PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a
licitação acima referida, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,
determinou a contratação direta do objeto da Tomada de Preço nº 43/2008, mantidas
as condições fixadas na licitação. Teresina, 22 de dezembro de 2008. Lucile de
Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  2069